1

ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN PHONG SƠN

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VP
V/v Phân công tham mưu giải

quyết các ý kiến, kiến nghị của

cử tri và đại biểu HĐND tại kỳ

họp thứ II HĐND Thị trấn

nhiệm kỳ 2021 - 2026

Thị trấn Phong Sơn, ngày        tháng 9 năm 2021

 Kính gửi:

   - Trưởng công an thị trấn Phong Sơn;

   - Công chức UBND Thị trấn Phong Sơn;

   - Chủ tịch Hội khuyến học Thị trấn Phong Sơn

Căn cứ theo công văn số 06/CV-HĐND ngày 13/8/2021 của Thường trực

HĐND Thị trấn Phong Sơn về việc giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri và

đại biểu HĐND nhiệm kỳ 2021- 2026.

 Trên cơ sở tổng hợp ý kiến các hội nghị TXCT và tại kỳ họp thứ nhất, thứ

hai của HĐND Thị trấn. Chủ tịch UBND Thị trấn phân công Cán bộ, Công chức

chuyên môn căn cứ vào các nội dung ý kiến, kiến nghị của cử tri và đại biểu

HĐND để tham mưu trả lời và giải quyết cụ thể như sau:

I. Phân công Công chức Địa chính - Xây dựng: Nguyễn Mạnh Cường

thực hiện các ý kiến, kiến nghị sau:

1. Cử tri tổ dân phố Đại Đồng đề nghị:

- Hiện nay giá thu hồi đất nông nghiệp còn bất cập, nhất là công tác đền

bù, giải phóng mặt bằng phục vụ cho các công trình, dự án do Nhà nước thu hồi

còn thấp, đề nghị UBND Thị trấn tiếp tục kiến nghị các cấp xem xét nâng mức

giá đền bù thu hồi đất nông nhiệp do Nhà nước thu hồi.

 - Hiện nay đường điện thắp sáng và điện cáp quang không bảo đảm an

toàn, dây điện xà xuống thấp, cột gẫy đổ nhưng trạm điện vẫn khai thác mà

không tu sửa, bảo dưỡng, sửa chữa như: Cột điện giáp bờ rào thủy văn bị gẫy và

dây điện xà xuống nhà văn hóa tổ dân phố Đại Đồng.

- Cử tri Nguyễn Sỹ Thúy phản ánh: Gia đình có đất canh tác ở Bàn trái,

UBND đã bán, nhưng hộ chưa được nhận đền bù, đề nghị UBND Thị trấn xem

xét giải quyết.

2. Cử tri TDP Tân An đề nghị: Các cấp xem xét nâng cấp tuyến đường

thuộc (Tân An 3) và có kế hoạch nạo, vét tuyến đường bờ kè Sông Mã.

3. Cử tri TDP Dương Đình Huệ đề nghị Các công trình xây dựng trên

địa bàn cần có giám sát của nhân dân, giám sát cộng đồng để nâng cao chất

 2

lượng công trình, theo đúng luật định, việc quản lý đất công xây dựng còn hạn

chế.

4. Cử tri TDP Ngọc Sơn đề nghị: UBND kiểm tra việc thu phí của ông

Đinh Văn Sang tổ dân phố Linh Thung, tuyến đường Thung Nhượng đi đồi đồng

chiêm, đồi háo có được phép thu tiền không (Phối hợp cùng đ/c Thanh KT).

5. Cử tri tổ dân phố Gia Dụ đề nghị: Hiện nay tuyến đường liên tổ, tổ

dân phố Gia Dụ đi tổ dân phố Hoàng Giang (đến hộ ông Quỳnh - Lệ) đã bị

xuống cấp, đề nghị UBND xem xét có kế hoạch sửa chữa, nâng cấp tuyến đường

trên.

6. Cử tri TDP Trường Ngọc đề nghị:  Phản ánh hiện nay cột điện 35 ở

trong sân hoặc diện tích diện tích đất ở của một số hộ tại tổ dân phố, trước đây

một số hộ gia đình đã có đơn đề nghị điện lực Cẩm Thủy di dời ra khỏi sân hoặc

diện tích diện tích đất ở của hộ, xong đến nay vẫn chưa được giải quyết.

7. Cử tri Tổ dân phố Linh Thung phản ánh:

- Tuyến mương Gò Lý đi đồng Lụa hiện nay bị sạt lở, lấp lòng mương. Đề

nghị UBND Thị trấn kiểm tra, khảo sát, đầu tư múc, vét để dẫn nước cho cánh

đồng lụa được canh tác vụ chiêm xuân.

- Đề nghị UBND Thị trấn xem xét xây dựng trạm bơm trung chuyển, lấy

nước từ Khe Mây cho lên vùng Chà Trầu, Đồng Lụa khu vực trường Mầm non

mới, để phục vụ cho việc sản xuất của Nhân dân.

- Tuyến đường (Lụa - Linh Thung) đi tổ dân phố Đại Quang hiện nay một

số đoạn đã bị hư hỏng, xuống cấp, nhất là đoàn từ nhà văn hóa Linh Thung đến

tổ dân phố Hoàng Giang (cụm Tây Sơn) đã hư hổng, xuống cấp nặng, đề nghị

UBND thị trấn đề nghị các cấp có kế hoạch bảo dưỡng, tu sửa, nâng cấp tuyến

đường trên.

- Cầu Tà San đường đi Vân - Yên - Sơn quá hẹp, vào mùa lũ hàng năm

không kịp thoát nước, làm ngập nhiều hoa mầu, tài sản và nhà cửa của nhiều hộ

dân trong tổ dân phố. Đề nghị UBND thị trấn đề nghị các cấp khảo sát, mở thêm

nhịp cầu để tránh gây ngập úng cục bộ, ảnh hưởng đến đời sống của các hộ

quanh khu vực cầu.

- UBND có ý kiến đề nghị với các cấp tu sửa, nâng cấp một số đoạn đã

xuống cấp tuyến đường giao thông từ ngã tư đường Hồ Chí Minh đi đường Vân

- Yên - Sơn để đảm bảo an toàn cho người và phương tiện tham gia giao thông.

8. Cử tri tổ dân phố Đại Đồng, tổ dân phố Linh Thung phản ánh:

- Năm 1994 UBND xã Cẩm Sơn (cũ) đã cắt đất  bán cho một số hộ dân

dọc đường Hồ Chí Minh, từ đầu cầu Cầu Mây vào đến chân dốc Gò Lý và đã

thu tiền của hộ, đến nay vẫn chưa được cấp GCN QSD đất ở. Đề nghị UBND thị

trấn Phong Sơn xem xét giải theo quy định của Nhà nước cho số hộ đã mua số

đất này.

 3

9. Cử tri tổ dân phố Hòa Bình: Đề nghị nâng cao đoạn đường nội tổ từ

ông Cao Vương Cường đi Gò Cả, hiện nay đã bị xuống cấp.

10. Cửa tri tổ dân phố Đại Quang nêu ý kiến: Việc trả lời, phản ánh của

của hộ gia đình bà Nguyễn Thị Đinh (TDP 7 cũ) về việc do thi công quốc lộ 217

làm ảnh hưởng đến nhà ở của hộ gia đình bà bị nứt, là chưa thuyết phục, gia

đình bà không nhất trí với trả lời của UBND, đề nghị cơ quan, liên quan xác

minh, làm rõ và trả lời bằng văn bản.

11. Cử tri đề nghị: UBND Thị trấn tiếp tục kiến nghị với huyện, với tỉnh

có kế hoạch sắp xếp lại Nhà văn hóa của tổ dân phố sau khi sáp nhập và có cơ

chế hỗ trợ kinh phí phù hợp để xây dựng nhà văn hóa đạt chuẩn.

12. ĐB HĐND Thị trấn đề nghị:

+ Hiện nay tại ngã 3 đường mòn HCM- QL 217 tránh tây nên mở rộng và

có đèn tín hiệu tại khu vực này.

 + Việc bồi thường làm đường Quốc lộ 217 tránh tây đến nay còn một số

hộ chưa được bồi thường tại tổ Đại Quang (tổ 8 cũ) (đã đề nghị UBND thị trấn nhiều

lần).

 + Xử lý việc xây dựng công trình trái phép, sử dụng đất sai mục đích của

Phòng khám Giang Sơn.

 + Cử tri đề nghị xin được hỗ trợ để làm tuyến mương từ trường Mầm non

Cẩm Phong đến công ty Xuân Thành.

+ Đề nghị UBND khảo sát để làm đập tràn nhỏ tại vị trí trạm bơm Bến Bè

Tổ dân phố Gia Dụ để phục vụ sản xuất nông nghiệp.

+ Đề nghị UBND thị trấn xem xét về  cơ sở vật chất của nhà trường

(trường tiểu học thị trấn Cẩm Thủy) hiện còn thiếu 10 phòng (05 phòng học +

05 phòng chức năng) theo quy định của Nhà nước.

+ Rãnh dọc đường 217 từ nhà bà Hạnh đến nhà ông Hà (Tử Niêm) hiện

nay đã xuống cấp nghiêm trọng gây nguy hiểm cho việc sinh hoạt của Nhân dân.

II. Phân công Công chức Địa chính - TNMT: Nguyễn Văn Trường

thực hiện các ý kiến, kiến nghị sau:

1. Cử tri TDP Nghĩa Dũng phản ánh:

- Từ năm 1933 đình Nghĩa Dũng chưa một lần nào bàn giao cho chính

quyền quản lý. Đình Nghĩa Dũng là quyền sở hữu của bà con giáo dân, giáo họ,

trị sở. Bà con tổ dân phố đề nghị chuyển nơi làm việc của tổ dân phố Nghĩa

Dũng đến địa điểm mới cho phù hợp với tiêu chí và trả lại đình cho bà con giáo

dân lấy chỗ để sinh hoạt.

- Đề nghị UBND Thị trấn sớm thi công tuyến mương từ sân vận động cho

đến hết tổ dân phố Phong Ý để giải quyết việc ô nhiễm môi trường khu Đồng

Bưu tổ dân phố Nghĩa Dũng.

 4

2. Cử tri tổ dân phố Trường Ngọc đề nghị: UBND đấu mối với Công ty

thu gom rác thải, có kế hoạch thu gom rác thải đến tổ dân phố tránh tình trạng

nhân dân vứt rác thải ra khe, suối, gây ô nhiễm môi trường.

3. Cử tri tổ dân phố Quang Trung đề nghị:

- UBND có biện pháp sử lý có hiệu quả, tình trạng một số hộ còn lấn

chiếm hành lang, vỉa hè, ảnh hưởng cảnh quan đô thị.

- Việc dán các tờ quảng cáo, “hút bể phốt” làm mất mỹ quan đường phố;

Đề nghị UBND có biện pháp sử lý hiệu quả tình trạng trên.

4. Cử tri tổ dân phố Đại Đồng phản ánh: Tuyến mương đường Hồ Chí

Minh từ nhà bà Hương đến nhà (bà Hằng Bộ), từ khi làm chưa được nạo vét, đến

nay đã bị đầy ứ, gây ô nhiễm cho các hộ dân 2 bên đường. Đề nghị UBND Thị

trấn, đề nghị các cơ quan cấp trên có kế hoạch nạo vét.

5. Cử tri tổ dân phố Đại Quang phản ánh: Việc sử lý đốt rác thải tại bãi

rác của huyện, gây nhiều khói, mùi khó chịu, thời gian kéo dài gây ảnh hưởng

đến đời sống của nhân dân các hộ xung quanh. Đề nghị UBND Thị trấn kiến

nghị với huyện sử lý bằng phương pháp khác.

6. Cử tri TDP Dương Đình Huệ đề nghị:

- Hiện nay chưa thi công 2 cống ngăn lũ ở vị trí cây xăng Hoàng Dương

và khu cổng nhà ông Thủy (Nhẫn).

- Đường đi khe Hón Lim là đường liên xã hiện nay đã xuống cấp nghiêm

trọng do nhiều xe có trọng tải lớn đi qua, khi mưa xuống gây ngập úng, nhất là

khi mùa mưa chuẩn bị đến ảnh hưởng đến đời sống nhân dân, đề nghị các cấp

xem xét hỗ trợ nâng cấp,

- Hiện nay chưa có văn bản trả lời rõ ràng việc giải quyết đất hộ bà Chu

Thị Tình tổ dân phố Dương Đình Huệ.

- UBND Thị trấn chưa giải quyết dứt điểm việc ô nhiễm môi trường nước

xả thải từ nhà hàng Đồng Quê.

7. Cử tri tổ dân phố Tử Niêm đề nghị:

- Giải quyết dứt điểm việc lấn chiếm tuyến đường nội tổ của hộ ông

Cương - bà Hồng, cử tri đã có ý kiến nhiều lần nhưng chưa được giải quyết.

- Hiện nay trong tổ một số hộ có cột điện 35 đi qua, các hộ đã có ý kiến

nhiều lần nhưng chưa giải quyết thỏa đáng.

- Xưởng gỗ mở trên đầu tổ dân phố vẫn đổ rác ra đường, làm ồn trong lúc

nghỉ ngơi của các hộ xung quanh.

8. Cử tri tổ dân phố Phong ý phản ánh:  Đoạn đường từ vườn thánh

xuống đầu dốc Tử Niêm nối vào quốc lộ 217 tại vị trí gia đình ông Vũ Đức

Chinh bị thắt cổ chai và có cây cột điện ở giữa đường rất thiếu mỹ quan làm cản

trở giao thông đi lại của nhân dân, xe thu gom rác thải không vào được để thu

gom rác cho một số hộ dân trong khu vực này. Không hiểu vì lý do gì đất để mở

 5

rộng đường đã được bồi thường cho dân mà công ty Hưng Phát không làm, đề

nghị xem xét giải quyết.

9. Cử tri tổ dân phố Đại Đồng, Tổ Linh Thung đề nghị: UBND xử lý

việc quây, lấp đất, đổ đất, đá vào các khu nghĩa địa ( An Lạc Viên - Đống Ngô),

bố trí người quản trang.

10. Cử tri tổ dân phố Hòa Bình:

- Phản ánh:Khu vực trong nghĩa trang Gò Khẩng quản trang để cây cối

mọc rậm rạp, đề nghị UBND chỉ đạo phát dọn làm sạch.

- Đề nghị UBND sửa lại cổng vào cổng nghĩa trang Gò Khẩng, vì hiện

nay cổng quá thấp xe tang không vào được.

11. ĐB HĐND Thị trấn đề nghị: Việc cấp giấy chứng nhận quyền sử

dụng đất ở cho hộ gia đình ông Nguyễn Thanh Sơn tại tổ dân phố Đại Quang có

đúng theo quy định của pháp luật không.

III. Phân công Công chức Địa chính - Nông nghiệp: Yên Hồng Hạnh

thực hiện các ý kiến, kiến nghị sau:

1. Cử tri đề nghị: UBND cần sớm có phương án dồn điền đổi thửa, đẩy

mạnh việc chuyển đổi cơ cấu cây trồng, vật nuôi, chuyển giao ứng dụng các tiến

bộ khoa học kỹ thuật vào sản xuất, chăn nuôi nhằm nâng cao thu nhập và đời

sống cho Nhân dân.

2. Cử tri tổ dân phố Trường Ngọc đề nghị:  UBND kiểm tra, khảo sát có

kế hoạch nạo vét, nâng cấp Bai chứa nước (Bai trám) để phục vụ cho sản xuất

nông nghiệp, vì việc sản xuất nông nghiệp hiện nay của tổ dân phố còn phụ

thuộc vào thời tiết và nguồn nước khe, suối nên gặp nhiều khó khăn bất cập

trong sản xuất và năng cao năng suất cây trồng.

3. Cử tri tổ dân phố Gia Dụ; Linh Thung đề nghị: UBND có kế hoạch

hỗ trợ xây dựng nâng cấp sữa chữa mở rộng các công trình thủy lợi phục vụ cho

sản xuất như: Tuyến mương phục vụ sản xuất khu Đồng Nghia (Linh Thung),

nạo vét tuyến mương thoát nước khu vành hồ Hoàng Giang đi Gia Dụ đến khu

mốc đợt (Linh Thung), khi mưa xuống làm ngập úng ảnh hưởng đến cây lúa của

Nhân dân.

4. Cử tri tổ dân phố Ngọc Sơn đề nghị: UBND phối hợp đề nghị với cấp

trên giải quyết dứt điểm việc diện tích rừng khoanh nuôi bị lấn chiếm.

IV. Phân công Công chức VHXH: Mai Xuân Lợi thực hiện ý kiến,

kiến nghị của Cử tri một số tổ dân phố đề nghị:

- UBND khảo sát, bổ sung thêm các cụm loa phát thanh của Thị trấn trong

các tổ dân phố để tiện cho người dân nắm bắt thông tin của địa phương; do đa số

các Tổ dân phố địa bàn rộng, các khu dân cư ở xa không được nghe thông tin từ

đài phát thanh của Thị trấn.

 6

- Đề nghị có thông báo về thời gian phát thanh cụ thể để nhân dân được

biết, lựa chọn giọng đọc của nữ phát thanh viên Thị trấn cho phù hợp vì giọng

đọc rất khó tiếp thu.

V. Phân công Công chức VHXH: Phạm Thủy Ngân thực hiện ý kiến,

kiến nghị của cử tri Tổ Dương Đình Huệ đề nghị: Hỗ trợ các Tổ dân phố

nhiệm vụ công tác chuyên môn về thiết chế nhà văn hóa từ cấp xã sang cấp Thị

trấn, công tác xây dựng Tổ dân phố văn minh. ()

VI. Phân công Công chức CSXH: Đỗ Thị Thương thực hiện các ý

kiến, kiến nghị của cử tri tổ dân phố Trường Ngọc đề nghị:

- UBND Thị trấn tăng cường công tác triển khai, quán triệt các văn bản

hướng dẫn về thực hiện chế độ đối với các đối tượng chính sách, đối tượng bảo

trợ xã hội nói chung, nhất là tuyên truyền, hướng dẫn về việc xét nâng mức trợ

cấp khuyết tật.

- Trả lời rõ, vì sao đến nay bà Phạm Thị Vinh (mẹ liệt sỹ) hiện nay chưa

được hưởng 40 triệu tiền hỗ trợ làm nhà ở theo quyết định số 22 của Chính Phủ .

2. Cử tri tổ dân phố Tử Niêm phản ánh: Một số người tự giới thiệu là

ngành điện về bán bảo hiểm cho dân cán bộ này có đúng của ngành điện không.

VII. Phân công Công chức Kế toán NS: Nguyễn Chí Thanh thực hiện

các ý kiến, kiến nghị sau:

1. Cử tri tổ dân phố Tử Niêm đề nghị:

- Tổ trưởng Tổ dân phố thu 10.000đ/sào để làm mương nội đồng, nhưng

thu rồi mà làm không hiệu quả, mương vẫn chưa được thông thoáng; đề nghị gửi

lại số tiền 30.000đ/hộ, thu để làm nhà trung thu cho các cháu nhưng tổ trưởng tổ

dân phố chưa làm.

- Tổ trưởng tổ dân phố công khai quyết toán thu, chi công trình làm

đường vào đống xứ Tử Niêm và niêm yết danh sách số khẩu thu tại nhà văn hóa

để nhân dân biết.

2. Cử tri tổ dân phố Ngọc Sơn đề nghị:

- UBND quyết toán các công trình đã được nghiệm thu đưa vào sử dụng ở

tổ dân phố.

- Kiểm tra việc thu phí của ông Đinh Văn Sang tổ dân phố Linh Thung,

tuyến đường Thung Nhượng đi đồi đồng chiêm, đồi háo có được phép thu tiền

không (Phối hợp cùng đ/c Cường ĐC-XD).

-  UBND hỗ trợ kinh phí để tổ dân phố mua 1 bộ loa, tăng âm đặt tại nhà

văn hóa, để phục vụ công tác tuyên truyền thường xuyên.

3. Cử tri tổ dân phố Trường Ngọc đề nghị: Ngoài các Nghị quyết hỗ trợ

hiện nay liên quan đến xây dựng cơ bản, đường điện ở Tổ dân phố; UBND cần

tham mưu cho cấp ủy, chính quyền có nghị quyết hỗ trợ đặc thù đối với một số

Tổ dân phố có điều kiện kinh tế - xã hội còn gặp nhiều khó khăn.

 7

4. Cử tri đề nghị: Phụ cấp của cán bộ không chuyên trách cấp xã và tổ

dân phố hiện nay chưa được quan tâm đúng mức, mức bồi dưỡng, hỗ trợ thấp;

Khối lượng và yêu cầu nhiệm vụ ngày càng nhiều; cán bộ các đoàn thể ở tổ dân

phố chưa có mức phụ cấp cụ thể. Đề nghị UBND Thị trấn tiếp tục kiến nghị lên

các cấp quan tâm chế độ cho các đối tượng trên.

5. ĐB.HĐND Thị trấn đề nghị:

+ Các chỉ tiêu thu vận động của nhà nước chưa đồng bộ nên có kế hoạch

hợp lý tạo điều kiện cho công tác thu đạt kết quả tốt nhất.

+ Nên duy trì hoặc có chính sách hỗ trợ về việc xây lắp hệ thống chiếu

sáng tại các Tổ dân phố.

VIII. Phân công Trưởng Công an: Lê Huy Hải thực hiện các ý kiến,

kiến nghị sau:

1. Cử tri tổ dân phố Quang Trung phản ánh:

- Thu phí làm căn cước điện tử cho nhân dân chưa đúng với quy định của

Bộ Tài chính, số công dân làm lần đầu thu 50.000đ, đến nay đi làm chỉ thu đúng

có 15.000đ.

- Trong khi dịch COVID-19 đang diễn ra phức tạp, Nhà nước đã cấm xe

chở khách liên tỉnh, vậy còn các xe khác chở khách, ai quản lý.

2. Cử tri TDP Đại Quang phản ánh: Tình hình an ninh tại khu vực ngã

tư tổ dân phố Đại Quang và đường xuống sông (bến đò Cẩm Giang cũ) về đêm

khuya phức tạp, con nghiện hay tập trung tiêm chích. Đề nghị công an có biện

pháp xử lý triệt để.

3. Cử tri tổ dân phố Dương Đình Huệ phản ánh: Về an ninh - quốc

phòng thời gian qua tình hình an ninh chính trị ổn định; Song an toàn xã hội còn

nhiều bất cập giết người, cướp của, trộm cắp, ma túy, số đề vẫn diễn ra nhiều

báo cáo trả lời còn chung chung chưa có biện pháp và lộ trình giải quyết rõ ràng.

4. Cử tri tổ dân phố Linh Thung, Tử Niêm phản ánh:

+ Tình hình trộm cắp vặt trong tổ dân phố vẫn còn diễn ra như mất gà mất

ngan.

+ Hiện nay hoạt động hát Karaoke ở các khu dân cư trên toàn thị trấn

không tuân thủ theo quy định của pháp luật, quy ước của tổ dân phố đề nghị

UBND xem xét, chấn chỉnh.

5. Bà Nguyễn Thị Chung - ĐB.HĐND Thị trấn: Đề nghị UBND xem xét

về công tác phòng cháy, chữa cháy tại các nhà trường và các điều kiện cần thiết

cho phòng cháy chữa cháy.

IX. Phân công Công chức VP Dân tộc - Tôn giáo: Nguyễn Đức Hạnh

thực hiện ý kiến, kiến nghị của cử tri Tổ dân phố Tân An: Quan tâm đến công

tác tôn giáo và hoạt động tôn giáo.

 8

X. Phân công Chủ tịch Hội Khuyến học; Hội NCT: Nguyễn Văn Hoan

thực hiện nội dung sau: Mức nộp 40% tiền khuyến học, người cao tuổi quá

cao; thu, chi không được công khai rõ ràng; đề nghị thưởng cho các cháu giỏi

tỉnh và giỏi huyện tại tổ dân phố, chỉ nộp 10 - 15% lên trên, để thưởng cho các

cháu đạt giỏi Quốc gia và học sinh nghèo vượt khó, giáo viên giỏi. (Ý kiến cử tri

Tổ dân phố Đại Đồng)

XI. Đề nghị Chủ tịch Hội Nông dân và Chủ tịch Hội Phụ nữ phối hợp

trả lời nội dung Ý kiến của cử tri Tổ dân phố Đại Quang đề nghị: Trả lời việc

giải quyết cho vay vốn, đối với các hộ kinh doanh, cụ thể: Các doanh nghiệp

nhỏ do bị ảnh hưởng dịch bệnh COVID-19 theo hướng dẫn số 8055 ngày

30/10/2019 của Ngân hàng chính sách có được vay vốn không, một số hộ thuộc

đối tượng nhưng chưa được tiếp thu và vay theo hướng dẫn trên.

 Trên đây là kế hoạch phân công nhiệm vụ cho Cán bộ, Công chức chuyên

môn tham mưu giải quyết và trả lời các ý kiến, kiến nghị của cử tri và đại biểu

HĐND Thị trấn tại kỳ họp thứ nhất và thứ hai nhiệm kỳ 2021 - 2026; Chủ tịch

UBND yêu cầu các đồng chí Phó Chủ tịch UBND phân công và kiểm tra công

việc giải quyết hàng tuần đối với các lĩnh vực phụ trách; các công chức được

phân công tham mưu giải quyết tập trung thực hiện có hiệu quả, dứt điểm, tránh

việc kéo dài, tồn đọng sang kỳ họp sau; hoàn thành và báo cáo trước ngày

30/11/2021. Kết quả thực hiện báo cáo về Văn phòng để tổng hợp, báo cáo Chủ

tịch UBND thị trấn./.

 Nơi nhân:

- TT Đảng ủy,HĐND Thị trấn (để b/c);

- MTTQ và các đoàn thể (p/h);

- Cán bộ,CC. UBND Thị trấn (để t/h);

- Tổ trưởng các tổ dân phố;

 - Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Anh Tuấn

		nguyenchithanhkttt@gmail.com
	2021-09-29T21:06:33-0700

		2021-09-30T15:43:48+0700

		2021-09-30T15:44:06+0700

		ubnd.ttphongson@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-30T15:44:37+0700